
Ročník 2014

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 32 Rozeslána dne 7. května 2014 Cena Kč 26,–

O B S A H :

80. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 194/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na aerosolové
rozprašovače, ve znění pozdějších předpisů



80

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 9. dubna 2014,

kterým se mění nařízení vlády č. 194/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky
na aerosolové rozprašovače, ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 22 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně
a doplnění některých zákonů, ve znění zákona
č. 71/2000 Sb., zákona č. 205/2002 Sb. a zákona
č. 34/2011 Sb., (dále jen „zákon“) k provedení § 12
odst. 1 a 3 a § 13 odst. 2 zákona:

Čl. I

Nařízení vlády č. 194/2001 Sb., kterým se sta-
noví technické požadavky na aerosolové rozprašo-
vače, ve znění nařízení vlády č. 305/2006 Sb. a naří-
zení vlády č. 315/2009 Sb., se mění takto:

1. V § 1 odstavec 1 včetně poznámek pod čarou
č. 1 a 2 zní:

„(1) Toto nařízení zapracovává příslušné před-
pisy Evropské unie vztahující se k aerosolovým roz-
prašovačům1), zároveň navazuje na přímo použi-
telný předpis Evropské unie upravující oblast klasi-
fikace, označování a balení látek a směsí2) (dále jen
„přímo použitelný předpis“) a upravuje technické
požadavky na aerosolové rozprašovače.

1) Směrnice Rady 75/324/EHS z 20. května 1975 o sbližo-
vání právních předpisů členských států týkajících se
aerosolových rozprašovačů.
Směrnice Komise 94/1/ES ze dne 6. ledna 1994, kterou
se přizpůsobuje technickému pokroku směrnice Rady
75/324/EHS o sbližování právních předpisů členských
států týkajících se aerosolových rozprašovačů.
Směrnice Komise 2008/47/ES ze dne 8. dubna 2008, kte-
rou se pro účely přizpůsobení technickému pokroku
mění směrnice Rady 75/324/EHS o sbližování právních
předpisů členských států týkajících se aerosolových roz-
prašovačů.
Směrnice Komise 2013/10/EU ze dne 19. března 2013,
kterou se mění směrnice Rady 75/324/EHS o sbližování
právních předpisů členských států týkajících se aeroso-
lových rozprašovačů, aby byla její ustanovení o označo-
vání přizpůsobena nařízení Evropského parlamentu
a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a ba-
lení látek a směsí.

2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/

/2008 ze dne 16. prosince 2008 o klasifikaci, označování
a balení látek a směsí, o změně a zrušení směrnic 67/548/
/EHS a 1999/45/ES a o změně nařízení (ES) č. 1907/
/2006, v platném znění.“.

2. V § 5 se slova „výrobce nebo dovozce“ na-
hrazují slovy „osoba odpovědná za uvádění aeroso-
lového rozprašovače na trh“.

3. V § 6 odst. 1 se slova „Výrobce nebo do-
vozce“ nahrazují slovy „Osoba odpovědná za uvá-
dění aerosolového rozprašovače na trh“.

4. V § 6 odst. 1 písm. c) se slova „bodů 1.2
a 1.3“ nahrazují slovy „bodu 1.2“.

5. V § 6 odstavec 3 včetně poznámky pod čarou
č. 3 zní:

„(3) Splněním povinnosti označit aerosolový
rozprašovač podle odstavce 1 písm. c) není dotčena
povinnost označit aerosolový rozprašovač podle ji-
ného právního předpisu3) nebo podle přímo použi-
telného předpisu.

3) Například zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách
a chemických směsích a o změně některých zákonů (che-
mický zákon), ve znění zákona č. 297/2013 Sb., vyhláška
č. 402/2011 Sb., o hodnocení nebezpečných vlastností
chemických látek a chemických směsí a balení a označo-
vání nebezpečných chemických směsí.“.

6. V § 6 odst. 4 se slova „1.4.8“ nahrazují slovy
„1.4.10“ a slova „1.4.9“ se nahrazují slovy „1.4.11“.

7. V příloze č. 1 bodě 1 se slova „výrobcem
nebo dovozcem“ nahrazují slovy „osobou odpověd-
nou za uvádění aerosolového rozprašovače na trh“.

8. V příloze č. 1 body 1.2 a 1.3 včetně pozná-
mek pod čarou č. 5 až 10 znějí:

„1.2 Označení na aerosolovém rozprašovači

1.2.1 Označení na aerosolovém rozprašovači obsa-
hujícím směsi nebo látky

Aniž jsou dotčeny právní předpisy týkající se klasi-
fikace, balení a označování nebezpečných látek a pří-

Sbírka zákonů č. 80 / 2014Strana 858 Částka 32



pravků, zejména pokud jde o nebezpečí poškození
zdraví nebo životního prostředí, na každém aeroso-
lovém rozprašovači obsahujícím směsi se viditelně,
čitelně a nesmazatelně uvedou následující údaje:

a) „Nádobka je pod tlakem: nevystavujte sluneč-
nímu záření a teplotám nad 50 °C. Vyprázdně-
nou nádobku ani neprorážejte, ani nevhazujte
do ohně.“,

b) je-li aerosol klasifikován jako „hořlavý“ nebo
„extrémně hořlavý“ na základě kritérií stanove-
ných v bodě 1.4.11,

i) symbol plamene podle vzoru uvedeném v ji-
ném právním předpisu5) upravujícím hod-
nocení nebezpečných vlastností chemic-
kých látek a chemických směsí a balení
a označování nebezpečných chemických
směsí,

ii) upozornění „hořlavý“ nebo „extrémně hoř-
lavý“, v závislosti na klasifikaci rozprašo-
vače jakožto „hořlavého“ nebo „extrémně
hořlavého“.

1.2.2 Označení na aerosolovém rozprašovači obsa-
hujícím směsi

Aniž jsou dotčeny požadavky přímo použitelného
předpisu, mohou označení každého aerosolového
rozprašovače obsahujícího směsi obsahovat místo
údajů uvedených v bodech 1.2.1 a 1.3 tyto viditelné,
zřetelné a nesmazatelné údaje:

a) při jakékoli náplni:
i) standardní věta o nebezpečnosti H229 ve

znění uvedeném v přímo použitelném před-
pisu7),

ii) pokyny pro bezpečné zacházení P210
a P251 podle přímo použitelného před-
pisu8),

iii) pokyny pro bezpečné zacházení P410
a P412 podle přímo použitelného před-
pisu9),

iv) pokyn pro bezpečné zacházení P102 podle
přímo použitelného předpisu10), pokud je
aerosolový rozprašovač spotřebním výrob-
kem,

v) veškeré další pokyny k používání, které
spotřebitele upozorní na specifická nebez-
pečí spojená s výrobkem. Je-li k aerosolo-
vému rozprašovači přiložen samostatný ná-
vod k použití, musí v něm být takové po-
kyny k používání uvedeny,

b) je-li aerosol klasifikován jako „nehořlavý“ na
základě kritérií stanovených v bodě 1.4.11, sig-
nální slovo „varování“ a další prvky označení
pro „aerosoly kategorie 3“ podle přímo použi-
telného předpisu7),

c) je-li aerosol klasifikován jako „hořlavý“ na zá-
kladě kritérií stanovených v bodě 1.4.11, sig-
nální slovo „varování“ a další prvky označení
pro „hořlavé aerosoly kategorie 2“ podle přímo
použitelného předpisu7),

d) je-li aerosol klasifikován jako „extrémně hoř-
lavý“ na základě kritérií stanovených v bo-
dě 1.4.11, signální slovo „nebezpečí“ a další
prvky označení pro „hořlavé aerosoly katego-
rie 1“ podle přímo použitelného předpisu7).

1.3 Zvláštní údaje týkající se používání aerosolových
rozprašovačů obsahujících směsi nebo látky

Aniž jsou dotčeny právní předpisy týkající se klasi-
fikace, balení a označování nebezpečných látek a pří-
pravků, zejména pokud jde o nebezpečí poškození
zdraví nebo životního prostředí, na každém aeroso-
lovém rozprašovači obsahujícím směsi se viditelně,
čitelně a nesmazatelně uvedou následující údaje:

a) veškeré dodatečné pokyny k používání, které
spotřebitele upozorní na zvláštní nebezpečí vý-
robku; je-li k aerosolovému rozprašovači obsa-
hujícím směsi přiložen samostatný návod k pou-
žití, musí v něm být takové pokyny k používání
uvedeny,

b) je-li aerosol klasifikován jako „hořlavý“ nebo
„extrémně hořlavý“ na základě kritérií stanove-
ných v bodě 1.4.11, tato upozornění:

i) pokyny pro bezpečné zacházení S2 a S16
uvedené v jiném právním předpisu6) upra-
vujícím hodnocení nebezpečných vlastností
chemických látek a chemických směsí a ba-
lení a označování nebezpečných chemic-
kých směsí,

ii) „Nestříkejte do otevřeného ohně nebo na
žhavé předměty“.

5) Příloha č. 5 k vyhlášce č. 402/2011 Sb.
6) Příloha č. 7 k vyhlášce č. 402/2011 Sb.
7) Příloha I tabulka 2.3.1 k nařízení Evropského parla-

mentu a Rady (ES) č. 1272/2008, v platném znění.
8) Příloha IV část 1 tabulka 6.2 k nařízení Evropského

parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008, v platném znění.

Sbírka zákonů č. 80 / 2014Částka 32 Strana 859



9) Příloha IV část 1 tabulka 6.4 k nařízení Evropského
parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008, v platném znění.

10) Příloha IV část 1 tabulka 6.1 k nařízení Evropského
parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008, v platném znění.“.

9. V příloze č. 1 body 1.2 a 1.3 včetně pozná-
mek pod čarou č. 5 až 10 znějí:

„1.2 Označení na aerosolovém rozprašovači

1.2.1 Označení na aerosolovém rozprašovači obsa-
hujícím směsi

Aniž jsou dotčeny právní předpisy týkající se klasi-
fikace, balení a označování nebezpečných látek a pří-
pravků, zejména pokud jde o nebezpečí poškození
zdraví nebo životního prostředí, na každém aeroso-
lovém rozprašovači obsahujícím směsi se viditelně,
čitelně a nesmazatelně uvedou následující údaje:

a) „Nádobka je pod tlakem: nevystavujte sluneč-
nímu záření a teplotám nad 50 °C. Vyprázdně-
nou nádobku ani neprorážejte, ani nevhazujte
do ohně.“,

b) je-li aerosol klasifikován jako „hořlavý“ nebo
„extrémně hořlavý“ na základě kritérií stanove-
ných v bodě 1.4.11,

i) symbol plamene podle vzoru uvedeném v ji-
ném právním předpisu5) upravujícím hod-
nocení nebezpečných vlastností chemic-
kých látek a chemických směsí a balení
a označování nebezpečných chemických
směsí,

ii) upozornění „hořlavý“ nebo „extrémně hoř-
lavý“, v závislosti na klasifikaci rozprašo-
vače jakožto „hořlavého“ nebo „extrémně
hořlavého“.

1.2.2 Označení na aerosolovém rozprašovači obsa-
hujícím látky

Aniž jsou dotčeny požadavky přímo použitelného
předpisu, musí označení každého aerosolového roz-
prašovače obsahujícího látky obsahovat tyto vidi-
telné, zřetelné a nesmazatelné údaje:

a) při jakékoli náplni:
i) standardní věta o nebezpečnosti H229 ve

znění uvedeném v přímo použitelném před-
pisu7),

ii) pokyny pro bezpečné zacházení P210
a P251 podle přímo použitelného před-
pisu8),

iii) pokyny pro bezpečné zacházení P410
a P412 podle přímo použitelného před-
pisu9),

iv) pokyn pro bezpečné zacházení P102 podle
přímo použitelného předpisu10), pokud je
aerosolový rozprašovač spotřebním výrob-
kem,

v) veškeré další pokyny k používání, které
spotřebitele upozorní na specifická nebez-
pečí spojená s výrobkem. Je-li k aerosolo-
vému rozprašovači přiložen samostatný ná-
vod k použití, musí v něm být takové po-
kyny k používání uvedeny,

b) je-li aerosol klasifikován jako „nehořlavý“ na
základě kritérií stanovených v bodě 1.4.11, sig-
nální slovo „varování“ a další prvky označení
pro „aerosoly kategorie 3“ podle přímo použi-
telného předpisu7),

c) je-li aerosol klasifikován jako „hořlavý“ na zá-
kladě kritérií stanovených v bodě 1.4.11, sig-
nální slovo „varování“ a další prvky označení
pro „hořlavé aerosoly kategorie 2“ podle přímo
použitelného předpisu7),

d) je-li aerosol klasifikován jako „extrémně hoř-
lavý“ na základě kritérií stanovených v bo-
dě 1.4.11, signální slovo „nebezpečí“ a další
prvky označení pro „hořlavé aerosoly kategorie
1“ podle přímo použitelného předpisu7).

1.3 Zvláštní údaje týkající se používání aerosolových
rozprašovačů obsahujících směsi

Aniž jsou dotčeny právní předpisy týkající se klasi-
fikace, balení a označování nebezpečných látek a pří-
pravků, zejména pokud jde o nebezpečí poškození
zdraví nebo životního prostředí, na každém aeroso-
lovém rozprašovači obsahujícím směsi se viditelně,
čitelně a nesmazatelně uvedou následující údaje:

a) veškeré dodatečné pokyny k používání, které
spotřebitele upozorní na zvláštní nebezpečí vý-
robku; je-li k aerosolovému rozprašovači obsa-
hujícím směsi přiložen samostatný návod k pou-
žití, musí v něm být takové pokyny k používání
uvedeny,

b) je-li aerosol klasifikován jako „hořlavý“ nebo
„extrémně hořlavý“ na základě kritérií stanove-
ných v bodě 1.4.11, tato upozornění:

i) pokyny pro bezpečné zacházení S2 a S16
uvedené v jiném právním předpisu6) upra-
vujícím hodnocení nebezpečných vlastností
chemických látek a chemických směsí a ba-
lení a označování nebezpečných chemic-
kých směsí,

Sbírka zákonů č. 80 / 2014Strana 860 Částka 32



ii) „Nestříkejte do otevřeného ohně nebo na
žhavé předměty“.

Aerosolové rozprašovače obsahující směsi mohou
být označovány místo bodu 1.2.1 a místo bodu 1.3
podle bodu 1.2.2.

5) Příloha č. 5 k vyhlášce č. 402/2011 Sb.
6) Příloha č. 7 k vyhlášce č. 402/2011 Sb.
7) Příloha I tabulka 2.3.1 k nařízení Evropského parla-

mentu a Rady (ES) č. 1272/2008, v platném znění.
8) Příloha IV část 1 tabulka 6.2 k nařízení Evropského

parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008, v platném znění.
9) Příloha IV část 1 tabulka 6.4 k nařízení Evropského

parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008, v platném znění.
10) Příloha IV část 1 tabulka 6.1 k nařízení Evropského

parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008, v platném znění.“.

10. V příloze č. 1 bod 1.2 včetně poznámek pod
čarou č. 7 až 10 zní:

„1.2 Označení na aerosolovém rozprašovači

Aniž jsou dotčeny požadavky přímo použitelného
předpisu, musí označení každého aerosolového roz-
prašovače obsahovat tyto viditelné, zřetelné a nesma-
zatelné údaje:

a) při jakékoli náplni:
i) standardní věta o nebezpečnosti H229 ve

znění uvedeném v přímo použitelném před-
pisu7),

ii) pokyny pro bezpečné zacházení P210
a P251 podle přímo použitelného před-
pisu8),

iii) pokyny pro bezpečné zacházení P410
a P412 podle přímo použitelného před-
pisu9),

iv) pokyn pro bezpečné zacházení P102 podle
přímo použitelného předpisu10), pokud je
aerosolový rozprašovač spotřebním výrob-
kem,

v) veškeré další pokyny k používání, které
spotřebitele upozorní na specifická nebez-
pečí spojená s výrobkem. Je-li k aerosolo-
vému rozprašovači přiložen samostatný ná-
vod k použití, musí v něm být takové po-
kyny k používání uvedeny,

b) je-li aerosol klasifikován jako „nehořlavý“ na
základě kritérií stanovených v bodě 1.4.11, sig-
nální slovo „varování“ a další prvky označení
pro „aerosoly kategorie 3“ podle přímo použi-
telného předpisu7),

c) je-li aerosol klasifikován jako „hořlavý“ na zá-
kladě kritérií stanovených v bodě 1.4.11, sig-
nální slovo „varování“ a další prvky označení
pro „hořlavé aerosoly kategorie 2“ podle přímo
použitelného předpisu7),

d) je-li aerosol klasifikován jako „extrémně hoř-
lavý“ na základě kritérií stanovených v bo-
dě 1.4.11, signální slovo „nebezpečí“ a další
prvky označení pro „hořlavé aerosoly katego-
rie 1“ podle přímo použitelného předpisu7).

7) Příloha I tabulka 2.3.1 k nařízení Evropského parla-
mentu a Rady (ES) č. 1272/2008, v platném znění.

8) Příloha IV část 1 tabulka 6.2 k nařízení Evropského
parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008, v platném znění.

9) Příloha IV část 1 tabulka 6.4 k nařízení Evropského
parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008, v platném znění.

10) Příloha IV část 1 tabulka 6.1 k nařízení Evropského
parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008, v platném znění.“.

Poznámky pod čarou č. 5 a 6 se zrušují.

11. V příloze č. 1 se bod 1.3 zrušuje.

12. V příloze č. 1 bodě 1.4.12 písm. b) se slova
„Výrobce nebo dovozce“ nahrazují slovy „Osoba
odpovědná za uvádění aerosolového rozprašovače
na trh“.

13. V příloze č. 1 se za bod 1.4.7 vkládají nové
body 1.4.8 a 1.4.9, které znějí:

„1.4.8 Látkou látka podle definice v čl. 2 odst. 7
přímo použitelného předpisu.

1.4.9 Směsí směs podle definice v čl. 2 odst. 8 přímo
použitelného předpisu.“.

Dosavadní body 1.4.8 až 1.4.10 se označují jako
body 1.4.10 až 1.4.12.

14. V příloze č. 1 bodě 3.1.4 písm. c) se v tabulce
č. 1 ve druhém řádku číslo „50“ nahrazuje čís-
lem „80“.

15. V příloze č. 2 bodě 1 a bodě 1.4.3 písm. c) se
slova „výrobce nebo dovozce“ nahrazují slovy
„osoba odpovědná za uvádění aerosolového rozpra-
šovače na trh“.

16. V příloze č. 2 bodech 1.2, 1.3 a 1.4.3
písm. b) se slova „Výrobce nebo dovozce“ nahrazují
slovy „Osoba odpovědná za uvádění aerosolového
rozprašovače na trh“.

Sbírka zákonů č. 80 / 2014Částka 32 Strana 861



Čl. II

Přechodné ustanovení

Aerosolové rozprašovače obsahující směsi, které
splňují požadavky stanovené nařízením vlády č. 194/
/2001 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účin-
nosti tohoto nařízení, a byly nebo budou uvedeny na
trh před 1. červnem 2015, nemusí splňovat poža-
davky nařízení vlády č. 194/2001 Sb., ve znění účin-
ném ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení, a to
až do 1. června 2017.

Čl. III

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem jeho vy-
hlášení, s výjimkou

a) čl. I bodu 9, který nabývá účinnosti dnem
19. června 2014, a

b) čl. I bodů 4, 10 a 11, které nabývají účinnosti
dnem 1. června 2015.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministr průmyslu a obchodu:

Ing. Mládek, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 80 / 2014Strana 862 Částka 32



Sbírka zákonů 2014Částka 32 Strana 863



Sbírka zákonů 2014

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2014 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-
-knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej
– Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o.,
Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knih-
kupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice:
Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakla-
datelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Minis-
terstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod.,
tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem:
PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezdě-
kov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny.
Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady před-
platného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu
odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická
osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 864 Částka 32

8591449 032018

14

ISSN 1211-1244


